
 

  В соответствии с приказами Министерства образования, науки и 

молодёжной политики Краснодарского края от 26 августа 2024 г. № 2044 «Об 

организации проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

на территории Краснодарского края в 2024-2025 учебном году», управления 

образования администрации муниципального образования Гулькевичский район 

от 25.08.2024 года № 824/1-О «Об организации проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников на территории Гулькевичского района в 

2024-2025 учебном году», положением о проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников (ВсОШ) МБОУ СОШ № 24 им. 

И.А.Максименко, приказываю: 

          1. Провести в 2024-2025 учебном году школьный этап всероссийской 

олимпиады школьников с 11 сентября по 01 ноября 2024 года. Начало 

проведения олимпиад в 10.00 часов. 

   2. Лаврущенко С.С., заместителя директора по УВР, назначить 

ответственным лицом в школе за организацию и проведение ШЭ, Абакуменко 

С.А., учителя информатики, ответственной за получение и тиражирование 

заданий. 

   З. Создать рабочую группу по проведению школьного этапа: ВсОШ 

(Приложение 1). 

   4. Утвердить план организации и проведения ШЭ ВсОШ (Приложение 2). 

   5. Сформировать школьные предметно-методических комиссии по 

географии, иностранным языкам (английский), истории, искусству (мировая 

художественная культура), литературе, обществознанию, основам безопасности 

жизнедеятельности, праву, русскому языку, технологии, физической культуре, 

экологии, экономике (Приложение З). 

6. Утвердить состав конфликтной комиссии школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников (Приложение 4). 

7. Лаврущенко С.С., ответственной за проведение школьного этапа 

ШЭ ВсОШ: 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАНИЯ ШКОЛА № 24 

Х.ЧАПЛЫГИН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН  ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА 

И.А.МАКСИМЕНКО 

 
 

ПРИКАЗ  

от 30.08.2024  № 48  

х. Чаплыгин 

 

 

 

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

в 2024-2025 учебном году  

 



 2 

- осуществить публикацию актуальной информации по численному составу 

обучающихся в ФИС ОКО. 

- организовать участие школьников в школьном этапе Олимпиад по астрономии, 

биологии, информатике, математике, физике, химии с использованием 

информационно-коммуникационных технологий на платформе «Сириус. Курсы» 

Образовательного Фонда «Талант и успех»; 

- ознакомить родителей, учащихся 4-11 классов с Порядком проведения ВсОШ. 

особенностями проведения ШЭ до 6 сентября 2024 года (школьный сайт, 

электронный дневник, социальные сети, родительские собрания, классные 

часы);  

- организовать информирование обучающихся, родителей (законных 

представителей) о требованиях к проведению школьного этапа Олимпиады с 

учетом использования информационно-коммуникационных технологий, в том 

числе через публикацию нормативно-правовых актов, методических и 

аналитических материалов на едином сайте в сети «Интернет» до 6 сентября 

2024 года; 

- сформировать списки участников Олимпиады по предметам и классам до 7 

сентября 2024 года; 

- осуществить прием заявлений родителей для создания специальных условий 

для участников олимпиады с ОВЗ и детей-инвалидов до 8 сентября 2024года; 

- осуществить передачу кодов обучающимся для участия в ШЭ олимпиад по 

астрономии, биологии, информатике, математике, физике, химии, которые 

проводятся на платформе Фонда «Талант и успех»; 

- назначить ответственных организаторов в аудиториях и вне аудиторий в день 

проведения олимпиады; 

- подготовить аудитории в соответствии с СП 3.1/2.4 3598-20; 

- организовать передачу кодов обучающимся для участия в ШЭ олимпиад по 

астрономии, биологии, информатике, математике, физике, химии, которые 

проводятся на платформе Фонда «Талант и успех»; 

- обеспечить хранение документов ШЭ: заявления родителей (ознакомление с 

Порядком проведения ВСОШ, согласие на обработку персональных данных, в 

том числе на публикацию результатов) до 15 сентября 2025 г. 

- предоставить в управление образования муниципального образования 

Гулькевичский район: протоколы жюри ШЭ (рейтинговая таблица), 

аналитические отчеты о результатах выполнения заданий. 

- организовать награждение победителей и призеров ШЭ ВсОШ. 

8.  Абакуменко С.А., учителю информатики: 

- обновить информацию о проведении ШЭ ВсОШ на официальном сайте МБОУ 

СОШ № 24 им. И.А.Максименко. 

- обеспечить доступ школы информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» (далее — сеть «Интернет»). 

- регулярно обновлять информацию о проведении ШЭ на официальном сайте 

МБОУ СОШ № 24 им. И.А.Максименко. 

9. Членам жюри в соответствии с графиком проведения ШЭ: организовать: 

проверку, анализ и показ выполненных работ, предоставить ответственной за 



 3 

проведение ШЭ ВсОШ протоколы жюри ШЭ (рейтинговая таблица), 

аналитические отчеты о результатах выполнения заданий. 

10. Классным руководителям 4-11 классов: осуществить сбор заявлений 

родителей (ознакомление с Порядком проведения ВсОШ, согласие на обработку 

персональных данных, в том числе публикацию результатов) до 6 сентября 2024 

года. 

    11. Руководителям ШМО сформировать списки участников Олимпиады по 

предметам и классам до 6 сентября 2024 года. 

12.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

13. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор муниципального бюджетного  

общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 24 

х. Чаплыгин муниципального образования 

Гулькевичский район   имени Героя 

 Советского Союза  И.А.Максименко                                                                     

 

Е.В. Дворянинова 



 4 

 

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ 

№ п/п Фамилия И.О. Подпись и дата ознакомления 

1 Лаврущенко С.С.  

2 Абакуменко С.А.  

 

 

          С приказом муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной школы № 24 х. Чаплыгин 

муниципального образования Гулькевичский район имени Героя 

Советского Союза  И.А.Максименко «О проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году» 

 


